
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Thuile.  Responsabile Procedimento: DANIEL Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.53 DEL 31/07/2025 
 

OGGETTO: 
REVOCA PARZIALE ORDINANZA N.51 DEL 29/07/2025  
PER LE FRAZIONI BUIC, ENTREVES E VIA DEBERNARD 
 
RICHIMATI 
- Il D.lgs. 18/2023 concernente la qualità delle acque destinate al consumo umano 
- Il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- Il vigente statuto comunale 
- L’ordinanza sindacale n. 51 del 29 luglio 2025 con il quale si ordinava il divieto di utilizzo 
dell'acqua potabile in Frazione Entrèves, Petite Golette, Via Dernard e Buic; 
 
RILEVATO CHE a seguito di un ricontrollo della comunicazione del Dipartimento di 
Prevenzione dell’Azienda Ausl Valle d’Aosta, inerente alle analisi delle acque destinate al 
consumo umano effettuate ai punti di prelievo “fontanili Entrèves, Petite Golette, Via 
Dernard e Buic”, relativa agli esiti dei campionamenti effettuati nell’ambito del programma 
dei controlli esterni di cui all’art. 13 D.lgs. 18/2023, risulta che l’acqua di rete è non 
conforme per la presenza di Enterococchi pari a 1 UFC/100 ml nel solo fontanile di 
Frazione Petite Golette; 
 
VISTO l’art. 28 della Legge Regionale 54/1998; 
 

ORDINA 
 
La revoca con decorrenza immediata dei divieti stabiliti dall’ordinanza n. 51 dell’29 luglio 
2025 nelle frazioni di Entrèves, Via Debernard e Buic. 
 
L'Amministrazione Comunale provvederà a dare pubblicazione sul sito internet del 
Comune di 
La Thuile e sull’App Municipium. 
 
 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to FERRARIS Mathieu 


